Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 11-09-2020
Insolventienummer F.09/20/243
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000152367:F001
Datum uitspraak 11-08-2020
R-C mr. A.C.M. Hoppener
Curator Mr. R.P.R. Nolten

Algemene gegevens

Naam onderneming

| 1-Media Europe B.v. 11-09-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid I-Media Europe 11-09-2020
B.V. h.o.d.n. I-Con Media, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder 1

nummer 27266751, statutair gevestigd te Den Haag en kantoorhoudende

aan het Prins Mauritsplein 28 te (2582 ND) Den Haag.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde exploiteert een kleine uitgeverij en is bekend geworden als de 11-09-2020
uitgever van een vijftal krantjes in de wereld van vrijetijdsbesteding: de 1
FilmAgenda, SportAgenda, DanceAgenda, PopAgenda en Specials. Deze (voor

het publiek gratis) agenda’s waren wekelijks te vinden in de draaicarrousels

in bioscopen, theaters en andere uitgaansgelegenheden, zoals diverse

kroegen, scholen en andere instellingen in Amsterdam, Rotterdam, Den Haag

en Utrecht.

In de loop van de jaren heeft gefailleerde haar werkzaamheden stevig
afgebouwd en is zij zich louter gaan richten op de FilmAgenda. Gefailleerde
ontving inkomsten uit de advertenties die in de krantjes werden geplaatst.
Het klantenbestand bestaat dan ook uit filmdistributeurs en bioscopen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b0f0d7a9-bbdb-ea11-80f6-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7daa9c08-b995-e411-9ff5-005056ac6930

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 €195.263,63 € -28.709,56 €79.716,05

Toelichting financiéle gegevens

In 2019 werd een netto-omzet behaald van EUR 195.263,63. Gelet op de 11-09-2020
hoge kosten, werd een verlies gemaakt van EUR 28.709,56. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

5 11-09-2020

1
Toelichting

Volgens de bestuurder had gefailleerde een vijftal werknemers in dienst,
waarvan vier werknemers per 31 mei 2020 uit dienst zijn getreden.

Boedelsaldo

I €0,00 11-09-2020
1
Verslagperiode
van 11-09-2020
11-8-2020 1
t/m
11-9-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 19 uur 42 min

totaal 19 uur 42 min

Toelichting bestede uren

In de verslagperiode heeft de curator bezoeken gebracht aan de 11-09-2020
bedrijfslocatie en hebben er besprekingen plaatsgevonden met de 1
bestuurder. Tevens is aan het personeel ontslag aangezegd en heeft een

kort inventarisatieonderzoek plaatsgevonden. De curator heeft een doorstart

onderzocht en heeft aan de hand van een informatiememorandum een

biedingsprocedure opgestart. In dit kader zijn mogelijke doorstartkandidaten

aangeschreven.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 14 juni 2004. Bestuurder is Zantax Participatie 11-09-2020
Maatschappij B.V., waarvan Bresler Beheer B.V. bestuurder is. DGA van 1
Bresler Beheer B.V. is dhr. S.D.M. Bresler.

1.2 Lopende procedures

I Nt 11-09-2020
1

1.3 Verzekeringen

I Gefailleerde had de gebruikelijke verzekeringen afgesloten. 11-09-2020
1
1.4 Huur
Er is geen sprake van een huurovereenkomst. Gefailleerde maakt gebruik van 11-09-2020
het kantoor waar tevens een ander bedrijf van de DGA van gefailleerde is 1

gevestigd. De curator onderzoekt of toch direct of indirect kosten zijn
doorbelast.

1.5 Oorzaak faillissement

Sinds de uitbraak van de coronacrisis met de hiermee gepaard gaande 11-09-2020
maatregelen (sluiting horeca, scholen en bioscopen) zijn de werkzaamheden 1
voorlopig gestaakt. De meest recente editie van de FilmAgenda ziet daarom

op de periode 12 tot 18 maart 2020. De curator doet nader onderzoek naar

de oorzaken van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 11-09-2020
5 1
Toelichting

Gefailleerde had een vijftal werknemers in dienst. Volgens de bestuurder zijn
vier werknemers reeds op 31 mei 2020 uit dienst getreden. Zekerheidshalve
heeft de curator aan alle bekende personeelsleden ontslag aangezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 11-09-2020
5 1
2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
20-8-2020 6

totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

Bespreking met de bestuurder, ontslagaanzegging na verkregen machtiging 11-09-2020
ex art. 40 Fw en correspondentie met het UWV. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing. 11-09-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

| onderzoek Kadaster. 11-09-2020

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Computers en wanddisplays

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikt over de volgende zaken:

- Twee Apple Macbooks (2008)
- Ca. 140 ijzeren/aluminium wanddisplays;

€ 0,00

- Een nog onbekend aantal wanddisplays op locatie (horeca, scholen,

bioscopen, theaters etc.).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie bedrijfsmiddelen en onderzoek doorstart.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Alle werkzaamheden zijn in maart 2020 gestaakt.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Software en overige activa

totaal € 0,00

€0,00

11-09-2020

1

11-09-2020
1

11-09-2020
1

11-09-2020

1

11-09-2020
1



Toelichting andere activa

Gefailleerde beschikt over de volgende andere activa: 11-09-2020
- Het klantenbestand (47 klanten); 1
- Speciaal ontwikkelde software waarbij automatisch en periodiek een

database wordt gecreéerd waarin alle wekelijkse filmprogramma’s van

aangesloten bioscopen worden getlipload. De database vormt zodoende de

basis voor het wekelijks te printen programma voor de FilmAgenda, alsmede

voor een eventuele (nog te ontwikkelen) consumentenwebsite;

- De handelsnamen I-Media Europe en I-con Media (inclusief bijpehorend

logo);

- De rechten op het uitgeven van de FilmAgenda;

- Mogelijk de domeinnaam en content van de website http://www .i-

conmedia.nl/

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Onderzoek mogelijkheden verkoop in het kader van een doorstart. 11-09-2020

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Openstaande facturen € 3.051,60

totaal € 3.051,60 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurder is er één debiteur die nog diverse bedragen (in totaal 11-09-2020
EUR 3.051,60) dient te crediteren. De curator heeft de debiteur 1
aangeschreven.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Bespreking met de bestuurder en correspondentie met debiteur. 11-09-2020

mE1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

11-09-2020

1

Toelichting vordering van bank(en)
Gefailleerde houdt een rekening bij de ING Bank N.V. De rekening bij de ING



Bank N.V. vertoont een creditsaldo van EUR 331,27. Dit bedrag zal worden
overgemaakt op de boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

Volgens de bestuurder zijn er geen leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.vt.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Bespreking met de bestuurder en correspondentie met de banken.

11-09-2020
1

11-09-2020
1

11-09-2020
1

11-09-2020

1

11-09-2020

1

11-09-2020

1

11-09-2020

1

11-09-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
N.v.t. 11-09-2020

1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 11-09-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
N.v.t. 11-09-2020

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator onderzoekt momenteel de mogelijkheden voor een 11-09-2020
overname/doorstart. Gezien de tijdsdruk die verband houdt met de 1
betrokken belangen van werknemers en opdrachtgevers en de noodzaak om

de hiermee verbonden contracten en/of relaties te behouden, tracht de

curator op korte termijn een overname/doorstart te realiseren. Tot op heden

hebben zich een aantal kandidaten bij de curator gemeld.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Marktonderzoek, opstellen informatiememorandum met biedingsprocedure, 11-09-2020
aanschrijven potentiéle kandidaten. 1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator beschikt nog niet over de volledige (fysieke en digitale)
administratie.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2019 is op 29 mei 2020 gedeponeerd. De jaarrekening
over 2018 is op 8 januari 2020 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Het geplaatste en gestorte kapitaal bedraagt EUR 18.000,00.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator zal zich in een later stadium een oordeel vormen omtrent
onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
De curator zal zich in een later stadium een oordeel vormen omtrent
paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I De curator beschikt nog niet over de volledige boekhouding van gefailleerde.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Bespreking met de bestuurder en innemen boekhouding.

11-09-2020

1

11-09-2020

1

11-09-2020
1

11-09-2020
1

11-09-2020
1

11-09-2020

1

11-09-2020
1

11-09-2020
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
(nog) niet bekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I €11.055,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
(nog) niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
(nog) niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
(nog) niet bekend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Aanschrijven en registreren crediteuren.

11-09-2020

1

11-09-2020

1

11-09-2020

1

11-09-2020

1

11-09-2020

1

11-09-2020

1

11-09-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Nt

9.2 Aard procedures

I N.v.t.

9.3 Stand procedures
I N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Bespreking met de bestuurder.

11-09-2020

1

11-09-2020

1

11-09-2020
1

11-09-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Innemen boekhouding en aanvang nader inventarisatie- en 11-09-2020
rechtmatigheidsonderzoek; 1

- Onderzoek mogelijkheden doorstart en afwachten biedingsprocedure;

- Registreren van ingediende vorderingen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend. 11-09-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 11-12-2020 11-09-2020

1

10.4 Werkzaamheden overig

I Nt 11-09-2020
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


